PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº. 001/2025

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

OMunicípio de Rosário-MA torna público o Resultado Preliminar da Prova Objetiva referente
ao Concurso Público de 2025. A lista de classificação está organizada em ordem decrescente,
considerando o total de pontos obtidos pelos candidatos e será publicado neste resultado
preliminar o resultado somente daqueles que obtiveram nota mínima a partir de 60 pontos.

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS:

Os candidatos que desejarem interpor recursos contra o resultado da prova objetiva têm
até 18:00h do dia 24.02.2026 para fazê-lo. Os recursos devem ser enviados
exclusivamente via e- mail para o endereço concursos@institutojkma.org . Os recursos
devem ser preenchidos conforme consta o modelo anexo IV, no Edital e não serão
aceitos após as 18:00h de 24.02.2026.

Vale ressaltar que os recursos são pessoais e devem interpor a respeito da pontuação
do candidato e não de terceiros.

A Coordenação de Concurso agradece a participação de todos os candidatos e reforça
a importância de acompanhar as próximas etapas do concurso.

Agradecemos a participação de todos e desejamos sucesso aos candidatos aprovados
e classificados!

Atenciosamente,
Coordenação de Concurso Público - IJK

São Luís - MA
23 de fevereiro de 2026.

Emitido em 23/02/2026 21:32 1/2 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO

Concurso Público
Edital 001/2025

ANALISTA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO
INSCRICAO NOME COMPLETO PONTUACAO NASCIMENTO PCD PPI

1 223 VICTOR VIEIRA RIBEIRO 80,50 16/10/2000

2 1599 AILTON RAMOS VASCONCELOS 80,00 17/04/1995

3 926 WILSON ALVES PAIVA JUNIOR 78,50 16/12/1995

4 457 CLAUDINALDO CRUZ COSTA 78,00 08/01/1992

5 1316 MARCELO AUGUSTO MUNIZ PIRES 71,00 23/08/2002

6 1430 BRUNO ANDERSON SILVA E SILVA 71,00 20/10/2003

7 348 LUCIANO SILVA DE ARRUDA 70,50 12/04/1995

8 462 JACKSON ANDRE ARAUJO FONSECA 67,50 02/09/1982

Emitido em 23/02/2026 21:32 2/2 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app